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ســازمان برنامه و بودجه با انتشار گزارشی علت 
اختلاف ســه میلیون تومانی قیمت مسکن شهر 
تهران در گزارش بانک مرکــزی و مرکز آمار را 
تفاوت در شیوه میانگین گیری دانست و اعلام کرد 
مرکز آمار به ارائه میانگین قیمت حسابی، موزون 
و شــاخص قیمت می پردازد؛ در حالی که بانک 
مرکزی تنها میانگین حسابی را در نظر گرفته و به 
 نحوه محاسبه مهم میانگین موزون توجه نداشته 

است. 
یک روز پس از آنکه مرکز آمار ایران در روز ۸ مردادماه گزارش 
داد متوسط قیمت مسکن شهر تهران در تیرماه ۱۴۰۱ بالغ بر 
۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده، بانک مرکزی به رسم هر 
ماهه گزارش خود را منتشــر و متوسط قیمت شهر تهران را 

۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اعلام  کرد.
در این خصوص سازمان برنامه و بودجه به تازگی علت این 
تفاوت را اعلام کرد. در این گزارش آمده اســت: »با انتشــار 
میانگین قیمت مســکن هر متر خانه در شهر تهران توسط 
مرکزآمار و بانک مرکزی برخی رسانه ها تفاوت عددی اعلام 
شده را اختلاف در آمارها عنوان کردند در حالی که دلیل تفاوت 

اعداد ارائه شده، تفاوت در شیوه میانگین گیری است«.
سازمان برنامه و بودجه در ادامه گزارش خود آورده است: تنها 
منبع تهیه این گزارش داده های خام ثبت شده در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور است که مرکز آمار ایران و 
بانک مرکزی، هر دو از این منبع بری انجام محاسبات استفاده 

می کند«.
»مرکز آمار ایران به ارائه ۲ نوع میانگین قیمت )حســابی و 
موزون( و یک مورد شــاخص قیمــت آپارتمان های مبادله و 
ثبت شده در سامانه می پردازد. در حالی که گزارش تهیه شده 
توسط بانک مرکزی تنها شامل میانگین حسابی می باشد. هر 
یک از این میانگین ها کارکرد و استفاده منحصر به فردی دارند. 
گزارش مرکز آمار ایران همه نیازهای کاربرهای مختلف ممکن 

را پوشش داده است«.
در ادامه این گزارش چنین آمده است: »روش میانگین حسابی 

به متراژ واحدهای مبادله شــده در دوره زمانی مدنظر توجهی 
نداشته و به همه واحدهای مسکونی )چه بزرگ و چه کوچک( 
به یک دید می نگرد و وزنی برابر می دهد. روش میانگین موزون 

تفاوت متراژ واحدهای مورد مبادله را در قیمت ثبت شده در نظر 
می گیرد به نحوی  که هر واحد متناسب با متراژ در تعیین میانگین 
قیمت منطقه وزن می گیرد. بانک مرکزی به این نحوه محاسبه 

مهم توجهی نداشته است«.
»شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی، با استفاده از روش 
هدانیک )تعدیل کیفی( محاسبه می شود و مناسب تعیین دقیق 

تورم در حوزه آپارتمان های مســکونی مورد مبادله در هر دوره 
است. در این راستا از میانگین های نام برده نمی شود )به علت 
ناهمگن بودن آپارتمان های معامله شده در هر دوره( استفاده 
کرد زیرا تغییرات قیمت را به درستی نشان نمی دهند اما چون در 
شاخص قیمت اثرات تغییر کیفیت از منابع اطلاعاتی زدوده شده 
است، شاخص دقیقی برای محاسبه تورم این حوزه محسوب 

می شود«.
در ادامه گزارش سازمان برنامه و بودجه می خوانیم: »تفاوت 
بین متوسط قیمت حسابی اعلام شده توسط مرکز آمار ایران 
و بانک مرکزی که از روشی مشابه استفاده کرده اند، تقریباً یک 
میلیون تومان بوده است. اما رسانه ها به اشتباه به مقایسه میانگین 
قیمت موزون مرکز آمار ایران و میانگین قیمت حسابی بانک 
مرکزی پرداخته اند که این خطا در مقایسه دو نوع متوسط قیمت 

متفاوت منجر به سوءبرداشت پیش آمده شده است«.
»بر اساس اطلاعات خام ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور، در تیرماه سال ۱۴۰۱ در مناطق ۱۹ 
و ۲۰ شهر تهران به ترتیب تنها ۸ و ۱۱ مورد معامله در سامانه 
ثبت شده اســت. این تعداد محدود معاملات امکان محاسبه 
متوســط قیمت منطقه را نمی دهد، لذا قیمت این مناطق در 
محاسبه مرکز آمار لحاظ نشده است. این نکته در گزارش منتشر 
شده توسط مرکز آمار قابل ملاحظه است. با توجه به پایین تر 
بودن میانگین قیمت این مناطق از میانگین قیمت شهر تهران، 
لذا عدم حضور این قیمت ها در محاسبات، باعث بیشتر شدن 
 اندک متوسط قیمت مرکز آمار نسبت به گزارش بانک مرکزی 

شده است«.
در پایان این گزارش چنین آمده اســت: »مرکز آمار ایران با 
استفاده از اطلاعات طول و عرض دقیق جغرافیایی در اختیار، 
اقدام به پالایش و ادیت آدرس های اســتخراج شده از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و لحاظ  کردن آن ها 
در مناطق صحیح خود می کند. اما این امکان برای بانک مرکزی 
محیا نیست؛ لذا این نکته نیز باعث بروز اختلافاتی در میانگین 
قیمت های محاسبه شده در سطح مناطق و کل شهر تهران بین 

دو دستگاه شده است«.

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد 

 دلیل اختلاف قیمت مسکن 
در گزارش مرکز آمار و بانک مرکزی

اخبار کوتاه 

وزارت راه و شهرسازی مکلف شد ظرف ۳ هفته بسته های پیشنهادی و روش های تامین 
مالی برای اجرای پروژه های اولویت دار در دست اقدام و همچنین نگهداری شبکه حمل و 

نقل جاده ای و ریلی کشور را تدوین و ارایه کند.
معاون اول رئیس جمهور در جلسه با وزیر و معاونان وزارت راه و شهرسازی، توسعه بخش حمل و نقل کشور 
را از رویکرد های اصلی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: باید به نحوی برنامه ریزی شود که توسعه خطوط ریلی 
و شبکه جاده ای شامل بزرگراه ها و آزادراه ها با سرعت هر چه بیشتر انجام شود؛ چرا که شبکه حمل و نقل به 
مثابه ستون فقرات برای توسعه کشور است.محمد مخبر توسعه خطوط ریلی و جاده ای کشور را پیش نیاز توسعه 
ترانزیت کشور دانست و افزود: اگر ترانزیت رونق پیدا کند و اهداف تعیین شده در این بخش محقق گردد، در 
مدت زمانی کوتاه شاهد بازگشت سرمایه گذاری های صورت گرفته برای توسعه حمل و نقل ریلی و جاده ای 
کشور خواهیم بود.مخبر بر اهمیت توسعه حمل و نقل ریلی کشور تاکید و خاطرنشان کرد: توسعه شبکه راه آهن 
نقش گسترده ای در رشد اقتصادی و نیز رفاه اجتماعی و اشتغال زایی دارد و با توجه به اینکه ایران با ۱۵ کشور 

همسایه است، با توسعه خطوط ریلی کشور گامی مهم در جهت بهره برداری از ظرفیت های ترانزیت برداشته 
خواهد شد و از تلفات انسانی و مالی در تردد های جاده ای نیز کاسته می شود.معاون اول رئیس جمهور در ادامه با 
یادآوری اینکه منابع دولت برای توسعه حمل و نقل ریلی و جاده ای به نسبت محدود است، بر ضرورت ایجاد تنوع 
در تأمین منابع مالی مورد نیاز تأکید کرد و گفت: جذب سرمایه های مردمی، مشارکت بخش خصوصی و استفاده 
از روش تأمین مالی خارجی می تواند کمک های شایانی برای سرعت بخشیدن به روند توسعه حمل و نقل کشور 
داشته باشد وگرنه صرفا با منابع دولتی نمی توان در مدت زمان مطلوب به اهداف تعیین شده رسید.مخبر وزارت 
راه و شهرسازی را مکلف کرد برای هر یک از پروژه ها، کریدور ها و خطوط ریلی و جاده ای در دست احداث، بسته 

پیشنهادی برای جذب سرمایه گذاری و روش های متنوع تامین مالی تدوین و برای تصویب نهایی ارایه دهد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: دولت حمایت ها، پشتوانه ها و مجوز های لازم را جهت استفاده از سرمایه های 
مردمی و منابع مالی بخش خصوصی و خارجی برای وزارت راه و شهرسازی فراهم خواهد کرد و لازم است 
این وزارتخانه نیز برنامه ریزی ها را به نحوی انجام دهد که مردم و بخش خصوصی نسبت به سرمایه گذاری 

در پروژه های حمل و نقل ریلی و جاده ای ترغیب شوند.وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به رشد 
دو و نیم برابری حمل بار در ترانزیت ریلی در سال گذشته بر هدفگذاری این وزارتخانه برای تحقق کامل شبکه 
حمل و نقل جاده ای و ریلی در کمترین زمان ممکن تاکید کرد و افزود: در صورت تامین اعتبار لازم امکان 
راه اندازی ۲۹۳ کیلومتر آزاد راه تا یک سال آینده و ۸۵۸ کیلومتر آزاد راه و هزار کیلومتر راه آهن در برنامه توسعه 

کوتاه مدت وجود دارد. 
در این جلسه معاونین وزارت راه و شهرسازی گزارش هایی از آخرین وضعیت پروژه های حمل و نقل کشور 
شامل راه آهن و خطوط ریلی و همچنین شبکه جاده ای و بزرگراهی کشور ارایه کردند و ضمن تشریح آخرین 
وضعیت موجود، به بیان گزارشی از اعتبارات مورد نیاز جهت نگهداری شبکه حمل و نقل جاده ای و ریلی و 
همچنین ایجاد و تکمیل پروژه های مرتبط با توسعه حمل و نقل ریلی و جاده ای پرداختند.در این جلسه مقرر شد 
وزارت راه و شهرسازی ظرف مدت ۳ هفته بسته های پیشنهادی و روش های تامین مالی برای اجرای پروژه های 

اولویت دار در دست اقدام و همچنین نگهداری شبکه حمل و نقل جاده ای و ریلی کشور تدوین و ارایه کند.

تدوین بسته های تامین مالی وزارت راه و شهرسازی 

معاون صنایــع عمومی وزارت صمت گفت: آئین نامه کیفیت و 
استانداردسازی طی ۱۵ سال گذشته به روز رسانی نشده بود 
که اخیراً برای ارتقا ی کیفیت لوازم خانگی این آئین نامه به روز 

رسانی شد.
محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: تا به امروز با استانداردهای ۱۵ سال پیش، تولیدکننده های قطعات لوازم 

خانگی استانداردسازی می کردند.
وی اضافه کرد: جلساتی را با تولیدکننده های قطعات لوازم خانگی برگزار کردیم 
که داوطلبانه به طور موقت اقداماتی را در جهت گارانتی مثل تعویض و خدمات 
پس از فروش انجام دهند، تولیدکنندگان محصول نهایی مقرر کردند تا زمان 

ابلاغ آئین نامه، استانداردهای سخت تری را اعمال کنند.
برادران با اشاره به بندهای آئین نامه جدید افزود: در آئین نامه ۱۵ سال پیش، 
تعویض ها یک ماهه و خدمات گارانتی صرفاً یک سال و نیم بود، اما با جلسات 

مشترکی که با تولیدکنندگان داشتیم هم عددها و هم کیفیت افزایش می یابد.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت اظهار کرد: آئین نامه به روز شــده آماده 

ابلاغ وزیر صمت اســت که بعد از ابلاغ، اعتماد مردم به تولید کنندگان لوازم 
خانگی را بیشتر می کند.

وی در موضوع رضایت مشتری نیز یادآور شد: باید تولیدکنندگان در بالاترین 
سطح قرار گیرند، زیرا که فقط در صورت رضایت مشتری، متقاضیان کالای 

قاچاق و تولیدات خارجی کمتر خواهد شد.

نیاورانی گفت: تنها ۵ درصد محصولات کشاورزی به بازارهای 
هدف صادر می شــود در حالی که پتانسیل صادرات ۲۰ درصد 

محصولات را داریم. 
آقای صدرالدین نیاورانی گفت: همه ساله در فصل تابستان بدلیل تولید صیفی 
جات در عراق، واردات برخی محصولات از ایران ممنوع می شود که امسال هم 

از این  قاعده مستثنی نیست.
به گفته او، وزارت امورخارجه با دولت عراق باید رایزنی کند که در تمامی فصول 
محصول از ایران ببرند و شرایط به گونه ای نباشد که در فصل خاصی ممنوعیت 

ایجاد شود چرا که این موضوع به تولید لطمه می زند.
نیاورانی می گوید: در شرایط کنونی ۵ درصد از مجموع ۱۳۰ میلیون تن تولید 
محصولات کشاورزی به دنیا صادر می شود که انتظار می رود  این رقم به ۱۵ 

تا ۲۰ درصد برسد.
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: هم اکنون صادرکنندگان 
از صادرات به عراق رضایت ندارند چرا که محصولات صادراتی مشابه بازار داخل 
اســت و بار خاص صادراتی نیست، درحالیکه ما بدنبال ارزش افزوده و توسعه 

صادرات هستیم تا بتوانیم ارزش افزوده بالاتری بدست آوریم.
چندی پیش ســخنگوی وزارت کشــاورزی عراق اعلام کرد که با توجه به 
فراوانی ۶ محصول کشاورزی همچون سیب زمینی، طالبی، گوجه فرنگی،خیار، 
 بادمجــان و هندوانه در عــراق، واردات آنها از ایران تــا اطلاع ثانوی ممنوع

 است.

معاون وزیر صمت: نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: 

 آیین نامه قطعات لوازم خانگی استاندارد 
بعد از ۱۵ سال بروزرسانی شد 

 اهداف صادراتی محصولات کشاورزی
 محقق نشد

 عرضه کنندگان گوشت قرمز
 از پرداخت مالیات معاف شدند

بنابر اعلام سازمان امور مالیاتی عرضه انواع گوشت و فرآورده های گوشتی از 
پرداخت عوارض و مالیات معاف است. 

در بخشی از نامه سازمان امور مالیاتی آمده است: به استناد جزء )۵_۴( بند الف ماده)۹( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، عرضه انواع گوشت و فرآورده های گوشتی )گوشت 
انواع دام های حلال، گوشت سبک و سنگین همانند ران، راسته، سردست، سینه و سایر قطعات 

بدن آنها از جمله دنبه( از پرداخت مالیات و عوارض معاف است.

 سهم کمتر از یک درصدی فرش و صنایع دستی 
از صادرات غیرنفتی 

سهم فرش و صنایع دستی با ۷۰۰ تن صادرات به ارزش بیش از ۱۵ میلیون 
دلار در فروردین امسال، از کل ارزش صادرات غیرنفتی فقط ۰.۴ درصد بوده 
و نکته جالب اینکه با وجود کاهش وزن صادرات این محصولات، ارزش آن 

افزایش یافته است. 
بر اساس گزارش عملکرد تجارت خارجی فروردین امسال که از سوی وزارت صمت منتشر 
شده، کل صادرات غیرنفتی شامل پتروشیمی و میعانات گازی، معدن و صنایع معدنی، کشاورزی 
و صنایع غذایی، فرش و صنایع دستی و صنعت )کلیه صنایع تولیدی به جز صنایع فوق( در ماه 
اول امسال معادل بیش از هفت میلیون تن به ارزش حدود ۳.۷ میلیارد دلار بوده است.  در این 
میان ســهم فرش و صنایع دستی با ۷۰۰ تن به ارزش بیش از ۱۵ میلیون دلار، از کل ارزش 
صادرات غیرنفتی فقط ۰.۴ بوده است. صادرات فرش و صنایع دستی در ماه اول امسال به لحاظ 

وزنی و ارزشی به ترتیب ۵۳ درصد کاهش و ۲۶ درصد افزایش داشته است.
بر اساس این آمار در ماه اول امسال فقط ۲۰۰ تن فرش دستباف به ارزش دو میلیون دلار از 
کشور صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به ترتیب به لحاظ وزنی و ارزشی ۲۷ و دو 
درصد افزایش داشته است.همچنین در مدت یاد شده ۵۰۰ تن صنایع دستی به ارزش ۱۳ میلیون 
دلار صادر شده است. بر این اساس در فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل وزن 

صادرات صنایع دستی ۶۲ درصد افت داشته، اما ارزش آن ۳۱ درصد افزایش یافته است.
وضعیت تولید و صادرات فرش دستباف در سال های اخیر دچار مشکلات فراوان بوده، به طوری 
که طبق اعلام گمرک، صادرات فرش دســتباف در سال ۱۳۷۲ به اوج خود رسیده و حدود دو 
میلیارد دلار بوده  و برای پنج تا هفت میلیون نفر شغل ایجاد کرد، اما به تدریج کاهش یافته، به 
طوری که به حدود ۲۴۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ و پس از اعمال تحریم ها به ۷۰ میلیون 
دلار در سال ۱۳۹۸ و ۵۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ و ۶۴ میلیون دلار در سال گذشته رسیده 

است.  اشتغال مستقیم این صنعت نیز در حال حاضر معادل یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است.
تحریم های بین المللی، تعهد ارزی، قطع بیمه قالیبافان از سوی مجلس، مشکلات مربوط به 
تمدیــد کارت های بازرگانی و ماده ۱۲۱ قانون امور گمرکی که اجازه نمی دهد فرش هایی که 
بازارهای مختلف انباشته شده یا برای تعمیر نیاز به بازگشت به کشور دارد وارد شود، از جمله 

مشکلات صنعت فرش دستباف است.

 خرید تضمینی و توافقی خرما 
در زمان مناسب انجام می شود

سرپرست سازمان تعاون روستایی کشور از خرید محصول خرما با دو روش 
تضمینی و توافقی به صورت ترکیبی با توجه به شرایط بازار در زمان مناسب 

خبر داد. 
محمدعلی نیکبخت در نشست میز ملی خرما در دشتستان استان بوشهر با تاکید بر ضرورت 
مشارکت تشکل ها در تصمیم سازی ها افزود: تشکل ها، اتحادیه انجمن خرما و نخلداران باید در 
مورد تعیین قیمت این محصول مشارکت داشته باشند، زیرا نمی شود از نظر فعالان این بخش در 
تعیین قیمت صرفه نظر کرد.وی تاکید کرد: یکی از وظایف سرپرست سازمان تعاون روستایی جا 

انداختن نقش اساسی تشکل ها در تصمیم گیری ها است.
نیکبخت اظهار کرد: برای خرید توافقی خرما باید زمان خرید، قیمت و میزان آن در داخل هر 
شهرستان و استان مدیریت شود.وی با اشاره به کارکرد شورای قیمت گذاری گفت: در شورای 
قیمت گذاری اتحادیه ها، دو نماینده مجلس، وزیران موثر و رییس سازمان تعاون روستایی به 
عنوان عضو با ریاست وزیر جهاد کشاورزی حضور دارند و آنالیز قیمت محصولات کشاورزی در 
این شورا انجام می شود.نیکبخت افزود: تلاش می شود با نگاه حمایت از تولید، قیمت به گونه ای 
تعیین شود که خرماداران ضرر نکنند.سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: قیمت 
توافقی خرما قیمتی است که باید تشکل ها در منطقه در مورد آن به توافق برسند.وی تاکید کرد: 
اعتقادی به خرید توافقی خرما از سوی تعاون روستایی ندارم بلکه این تشکل ها هستند که در این 

زمینه باید فعالیت کنند و تعاون روستایی نیز از آنها با تامین منابع مالی حمایت می کند.
سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور درباره مشکلات مطرح شده از سوی متولیان 
بخش خرمای استان بوشهر گفت: این مشکلات خاص این استان نیست و در همه استان های 
خرما خیز وجود دارد.وی اضافه کرد: هدف ما حمایت، تقویت و توانمند سازی تشکل ها و واگذاری 
اختیارات است.نیکبخت با اشاره به برگزاری نشست دیپلماسی صادرات و غذایی با حضور وزارت 
امور خارجه و سایر دستگاه های مختلف مسئول گفت: در زمان حاضر اتحادیه خشکبار بیشترین 
استفاده را از این نشست دارد و انتظار می رود فعالان بخش خرما نیز از این ظرفیت استفاده لازم 
را دشته باشند.نیکبخت اضافه کرد: خرما به عنوان یک محصول و ثروت اگر جایگاه خود را در 
فرآوری، صادرات و ارزش افزوده ای که اســتعداد آن را دارد به دست بیاورد ارزش آن کمتر از 

پسته نیست بلکه بالاتر است.

اینفوگراف

ایجاد کمیته سیاســت گذاری امور بین الملل، تدوین 
اولویت برای توسعه همکاری های بین المللی، ساماندهی 
ســندهای همکاری و ایجاد میز همکاری بین المللی با 
۴۵ کشور در حوزه مهارت یکی از مهم ترین اقدام دولت 

سیزدهم در حوزه مهارت آموزی است. 
سازمان فنی و حرفه ای متولی ارائه آموزش های مهارتی و تسهیل 
روابط با کشورهای سازمان های منطقه ای و بین المللی در حوزه مهارت 
است تا از این طریق با تبادل اطلاعات و مهارت ها، کارآموزان سطح 
فنی و مهارتی خود را در سطح بین المللی ارتقا و آماده رقابت سازنده 
باشند.این سازمان سهم مهمی در قدرت رقابت پذیری و رفاه در منطقه 
خاورمیانه، ارتقای صلح، مهارت ها و آموزش های فنی و حرفه ای به 
عهده دارد و می تواند به عنوان رابط توسعه دیپلماسی در منطقه کمک 

شایانی کند.
بر اساس گزارش این ســازمان، اقداماتی از جمله تسهیل فرایند 
ایجاد آموزشــگاه های فنی و حرفه ای آزاد در خارج از کشور، تهیه و 
ارسال بروشور انگلیسی معرفی سازمان به سفارتخانه های جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور، تهیه و ارسال پیش نویس برنامه و 
تفاهم نامه همکاری مشترک با کشورهای نیجر، تاجیکستان، سوریه، 
چین، روســیه، ژاپن، مالزی، صربستان، عمان، جمهوری موریس و 
عراق، تهیه و ارسال هشت طرح در حوزه زیرساخت های آموزش های 
مهارتی به کمیسیون اروپا و صندوق جمعیت ملل متحد جهت استفاده 
از کمک های توسعه ای تنها بخشی از برنامه های دیپلماسی مهارت 
اســت.همچنین انعقاد قرارداد با UNDP برای آموزش ۸۰۰ نفر 
تکنسین رشــته تهویه و تبرید و ۷۵ نفر از مربیان سازمان به مبلغ 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و برنامه ریزی در خصوص جذب 

کارآموزان خارجی با تمرکز به کشورهای همسایه نیز در این دولت 
پیگیری می شود.ســازمان فنی و حرفه ای اقدام بــه برگزاری دوره 
آموزش مهارتی برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از اتباع خارجی و پناهندگان 
با مشارکت مالی مؤسسه های بین المللی و راه اندازی کارگاه تخصصی 
صنعت ساختمان ویژه پناهندگان در استان کرمان با مشارکت مؤسسه 

سکوای آلمان کرده است.
در همین راستا و در جهت توسعه دیپلماسی مهارت و مشارکت در 
زمینه های تجارب همکاری و رفاه اجتماعی یادداشت تفاهم همکاری 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت کار و حمایت اجتماعی 

جمهوری ترکمنستان امضا شد.
در آئیــن امضــای تفاهم نامه همــکاری ایران و ترکمنســتان، 
»محمدهادی زاهدی وفا« سرپرســت وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و »ســاپار دوردی تولی یف« معاون رئیس کابینه وزرای 

جمهوری ترکمنستان حضور داشتند.
بر اســاس این تفاهم نامه دو طرف در چارچوب اهداف مشترک، 
در زمینه های رفاه اجتماعی و توسعه تجارت همکاری هایی خواهند 
داشت.همچنین مقرر شد با هدف تبیین ظرفیت های دو کشور همسایه 
ایران و ترکمنستان، سمینارهای مشترکی میان دو طرف برگزار شود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور امسال در نشستی با 
رئیس انجمن دوستی ایران و چین در راستای توسعه دیپلماسی مهارت 

به دیدار و گفتگو پرداختند.
غلامحسین حسینی نیا با بیان اینکه شناسایی مشاغل جدید مهارتی 
دانش بنیان، آموزش های تقاضامحور متناسب با نیاز بازار کار و ... از 
اولویت های فعالیت سازمان در سال ۱۴۰۱ است، گفته است که حرفه 
های مادام العمر در حال ناپدید شــدن هستند و اقتصاد دانش بنیان 

نیازمند مجموعه ای از مهارت  های جدید است که نسبت به مجموعه 
مهارت های موردنیاز اقتصاد صنعتی متفاوت و مشاغل نوین شامل 
مهارت هایی مانند خلاقیت، حل مسئله و رهبری است و این امر آینده 

مشاغل را متحول ساخته است.
به گفته وی، با توجه به سند برنامه جامع همکاری راهبردی ۲۵ ساله 
ایران و چین در راســتای توسعه زیرساخت بهره برداری از واحدهای 
صنعتی و معدنی و همکاری های بانکی و بیمه ای و ... سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای آمادگی خود را به منظور توسعه همکاری های دوجانبه 
در تربیت نیروی انسانی ماهر، به روز رسانی مهارت های دانش بنیان 

مربیان و ... اعلام می دارد.
در ادامه این نشست، رییس انجمن دوستی ایران و چین با تأکید بر 
اهمیت تقویت همکاری های ایران و چین، اظهار داشت که با توجه 
به شرایط کنونی و جایگاه اقتصادی چین در جهان و ظرفیت های 
بی بدیل ایران در منطقه، تقویت همکاری های اقتصادی، آموزشی و 

فرهنگی ایران و چین از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
علاءالدین بروجردی با اشاره به سند برنامه جامع همکاری راهبردی 

۲۵ ساله ایران و چین و اعلام اجرایی شدن آن را یک فرصت مغتنم در 
مناسبات دو کشور در عرصه های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 
و منطقه ای دانست و گفته است که در چارچوب این سند که بستر 
آن هم اکنون آماده شده است، ایران و چین می توانند در بخش های 
زیرساختی تکنولوژی های نوین و گسترش آموزش های متناسب با آن 

به موفقیت های زیادی دست یابند.
مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امسال در 
چهارمین نشست علمی–تخصصی با سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور درباره اهمیت »دیپلماسی مهارت« گفته است که دیپلماسی 
مهارت در صورتی محقق می شود که بتوان از تمامی ظرفیت های 
مراکز دولتی، خصوصی و مربیان فنی و حرفه ای به درستی استفاده کرد 
و تدبیر در این زمینه اقدام بسیار بزرگی است.»حامد فروزان« تأکید دارد 
که »دیپلماسی مهارت« یکی از ظرفیت های جدید سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای کشور است که باید جدی گرفته شود.
به گفته وی، فعالیت در حوزه دیپلماســی مهارت، باعث استفاده از 
ظرفیت های بین المللی در داخل کشور می شود و می توان تجربیات 
موفق جمهوری اسلامی را در موضوع مهارت آموزی فنی حرفه ای به 
کشورهای دیگر به ویژه منطقه ارائه کرد  از این رو دیپلماسی مهارت در 
صورتی محقق می شود که بتوان از تمامی ظرفیت های مراکز دولتی، 
خصوصی و مربیان فنی و حرفه ای به درستی استفاده کرد و تدبیر در 

این زمینه اقدام بسیار بزرگی است.
دولت سیزدهم رویکرد مهارت آموزی را مورد توجه قرار داده است 
و این امر در سازمان فنی و حرفه ای با جدیت پیگیری می شود تا از 
طریق روابط بین المللی و با به روزرسانی آموزش ها و مهارت ها بتوان به 

رقابت در عرصه جهانی پرداخت.

دیپلماسی مهارت با هدف توسعه همکارهای بین المللی با کشورها

نماینده مجلس گفت: با اصلاح نظــام یارانه و ایجاد 
ثبات ارزی باید این  انتظار را داشــت که در حوزه های 
کشــاورزی، صنعتی، واحدهای تولیدی و بخش های 
مختلف که به رونق کشــاورزی و اقتصادی ارتباط پیدا 

می کند، گشایش های خوبی را شاهد باشیم.  
ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز در مجلس با بیان اینکه سیاست ارز 
ترجیحــی ۴۲۰۰ تومانی صدمه ی زیادی به لحاظ امنیت غذایی و 
اقتصادی به کشور وارد کرد، گفت: برای حل این مشکل باید به سمت 
اصلاح رویه های غلط گام برداریم و یک اقدام کاملًا هوشمندانه را به 
اجرا بگذاریم؛ به طوری که همزمان به حمایت از مردم بپردازیم و از 

تاراج اموال عمومی جلوگیری کنیم. 
ابراهیم عزیزی، نماینده شــیراز در مجلــس با تاکید بر اینکه  ارز 
۴۲۰۰ تومانی را بابت کالاهای اساسی دادیم اما همچنان این گرانی 
ادامه پیدا کرد، گفت: در واقع توزیع یارانه ها به شکلی که فقط در اختیار 
اندکی از افراد قرار می گرفت به دور از عدالت بوده بنابراین بی تردید 

شــیوه ای که جهت توزیع ارز دولتی در گذشته انجام شد به شدت 
فســادزا بود؛ به همین خاطر دولت سیزدهم باید تلاش کند جلوی 
هر فســادی را بگیرد و تنها راهکار جلوگیری از فسادهای موجود، 

هدفمندسازی یارانه ها است .
این نماینده مجلس با اشــاره به اینکه تخصیص ارز ترجیحی به 
واردات محصولات کشــاورزی منشا اصلی رانت و فساد بود، اظهار 

کرد: نظام ارز کشور دچار ایراد و اشکالات بزرگ بود و به عبارت دیگر 
چند نرخی بودن ارز منشا اصلی فساد اقتصادی، رانت خواری و ایجاد 

مشکل برای واحدهای مختلف تولیدی و صنعتی بود.
وی افزود: با اصلاح نظام یارانه و بازگشــت بــه ثبات ارزی باید 
این  انتظار را داشت که در حوزه های کشاورزی، صنعتی، واحدهای 
 تولیــدی و بخش های مختلف گشــایش های خوبی را شــاهد 

باشیم. 
ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز در مجلسبا اشاره به اینکه پرهیز از 
اقدامات سلیقه ای راهکار دستیبابی به اهداف اصلاح نظام یارانه است، 
بیان کرد: اجرای دقیق قانون توســط مجریان و پرهیز از اقدامات 
ســلیقه ای و رفتارهای خلق الساعه موجب شده به اهداف حذف ارز 
ترجیحی دســت یابیم و بنده معتقدم که با اجرای درست قانون و 
مطابق با معیار قانون به خیلی از اهداف بلندمدت، کوتاه و میان مدت 

اقتصادی می رسیم. 
ایــن نماینده مجلس با بیان اینکه نظارت کامل از الزامات اجرای 

قانون اصلاح نظام یارانه است، گفت: مسئولان باید تلاش کنند از هر 
اقدامی که اقتصاد را خدشه دار می کند، پرهیز کنند و طبیعتا اگر مقام 
سیاستگذاری و اجرا را نظارت و کنترل کنیم، شاهد تاثیرات مثبتی در 

اقتصاد خواهیم بود. 
ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز در مجلس با اشاره به اینکه رفتارهای 
عجولانه و سلیقه ای در اجرای قانون آثار منفی می گذارد، بیان کرد: 
با اصلاح نظام یارانه، حمایت از مصرف کننده نهایی باید محقق شود؛ 
هرچند تولیدکنندگان واحدهای تولیدی در خط مقدم فعالیت های 
اقتصادی هســتند که باید مورد حمایت همه جانبــه دولت و قوه 

قانون گذار باشند. 
عزیزی با بیان اینکه رهاشدگی برخی واحدهای صنفی و بی توجهی 
به قوانین و مقررات منجر به نارضایتی شــده است، تصریح کرد: با 
حذف ارز ترجیحی و رقابت در میان رقبا، ارتقای محصول تولیدی از 
بعد کیفی باید مورد توجه قرار گیرد تا در نهایت منجر به رضایتمندی 

مصرف کننده شود.

اصلاح نظام یارانه به رونق اقتصادی و افزایش کیفیت کالای تولیدی کمک می کند


